15620, Alcaldía Venustiano Carranza, Ciudad de México, de conformidad al procedimiento de pago que 
determine la caja general. 

c) MONTO A EJERCER 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 34 Fracción II del Reglamento, “EL LICITANTE” deberá considerar 
que el importe asignado, en su caso, para ejercer para el año 2025 es de $ 68,965,517.00 (Sesenta y ocho millones 
novecientos sesenta y cinco mil quinientos diecisiete pesos 00/100 M.N.) más IVA. 

5. MONEDA 

En apego al artículo 31 fracción VI de la Ley la proposición deberá presentarse en moneda nacional y el pago de los 
trabajos se realizará en moneda nacional. 

6.  IDIOMA 

Las proposiciones y en general toda la documentación a exhibir por los Licitantes deberá ser presentada en idioma

[...]

Se establece que ninguna de las condiciones contenidas en la presente convocatoria a la excepción a la licitación, así 
como en las proposiciones presentadas por los Licitantes, podrán ser negociadas, de conformidad con el artículo 27 
cuarto párrafo de la Ley. 

9. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS 

El plazo estimado de ejecución de los trabajos será de ciento noventa y ocho (198) días naturales, siendo la fecha 
estimada de inicio el día veintitrés (23) de diciembre de 2025 y con fecha de terminación el día cuatro (08) de julio 
de 2026.   

10. PRECIOS UNITARIOS. 

La propuesta económica del participante a la convocatoria deberá integrar su propuesta mediante análisis de precios

[...]

El contratista ganador deberá solicitar a través de un escrito dirigido a la Subdirección de Operación con copia 
para la Dirección de Operación y a la Subdirección de Ingeniería, el curso de capacitación, el examen de 
aceptación de cada chofer que se requiera y pagando el importe de $1,263.05 (Mil doscientos sesenta y tres pesos 
05/100 M.N.) más IVA por la expedición de la licencia correspondiente, la reposición por robo o extravío tiene un 
costo de $1,770.05 (Mil setecientos setenta y siete pesos 05/100 M.N.) más IVA (importes sujetos a incremento 
sin previo aviso). Dicho costo deberá de ser considerado y cubierto por el contratista ganador. 

 Balizamiento de unidades y autorización de ingreso a vehículos en Áreas Operacionales.